6 Diário Oficial GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.125

Secretaria de Estado do Governo -  SEGOV
<#ABC#144712#6#172864>

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2017-
SEGOV

PROCESSO Nº:  201700042001599
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual, previsto
na cláusula 5ª, Parágrafo 1º, bem como o reajuste dos preços,
conforme dispõe a Cláusula 6ª, em seu Parágrafo 3º do Contrato
Nº 010/2017.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA
DE ESTADO DO GOVERNO - SEGOV.
CONTRATADA: ACHEI AUTOMÓVEIS LTDA - ME, CNPJ N°
07.194.751/0001-35
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 28/08/2019, e eficácia a
partir da publicação no Diário Oficial do Estado.
VALOR TOTAL: R$ 125.585,40 (Cento e Vinte e Cinco mil,
Quinhentos e Oitenta e Cinco reais e Quarenta centavos).
GESTOR: Edvando Gomes de Assis CPF/MF nº 791.929.391-04
(Portaria Nº 078/2017).
SUPLENTE: Donato José do Carmo Melo -  CPF/MF nº 829.403.201-
87.
NORMA LEGAL: Lei Federal Nº 8.666/93, Lei Estadual Nº 17.685
e 17.928/2012.
<#ABC#144712#6#172864/>

Protocolo 144712

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#144720#6#172871>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º
006/2019

Às 14:40 horas do dia 28 de agosto de 2.019, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
da Secretaria de Estado da Casa Militar, homologa a adjudicação
referente ao Processo 201900015001743, Pregão 006/2019.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº: 1 - COMBUSTÍVEIS AERONÁUTICOS
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 03.817.702/0001-50 - BRASILCARD AD-
MINISTRADORA DE CARTÕES LTDA
Valor Total: R$ 1.516.603,42

Luiz Carlos Alencar - Coronel QOPM
Secretário de Estado - Chefe da Casa Militar

<#ABC#144720#6#172871/>

Protocolo 144720

Vice Governadoria
<#ABC#144671#6#172820>

Portaria 89/2019 - VICEGOV

O VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no
uso das atribuições legais que lhe conferem a Lei Estadual n.°
20.491, de 25 de junho de 2019 e suas alterações, a Lei Estadual
n.° 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, o Decreto Estadual n.°
8.391, de 10 de junho de 2015, o Decreto Estadual n.° 8.431, de 17
de agosto de 2015 e a Instrução Normativa n.° 002/SEGPLAN, de
03 de agosto de 2011;

RESOLVE:
Art. 1° - Revogar a Portaria 82/2019 - VICEGOV, publicada no
Diário Oficial/GO nº 23.103,  no dia 30 de julho de 2019.
Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo os seus efeitos ao dia 26 de agosto de 2019.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR, em Goiânia, aos 27 dias do
mês de agosto do ano de 2019.

LINCOLN TEJOTA
Vice-Governador

<#ABC#144671#6#172820/>

Protocolo 144671

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#144684#6#172826>

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 001/2019
Processo nº 201900005010694
Contratantes: O Governo do Estado de Goiás, através da Secretaria
de Estado da Administração - SEAD e a Associação de Bancos -
ASBAN.
Objeto: O presente Acordo tem por objeto, em regime de mútua
cooperação entre as partes, a cooperação na atividade de gestão
do grau de endividamento dos servidores públicos e do sistema
de consignações de empréstimos dos servidores públicos do ente
público, ativos e inativos, via web.
Vigência: 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de sua
assinatura, ou seja, 26/08/2019.
Assina pela PGE: Dra. Juliana Pereira Diniz Prudente, neste ato
representada por Dr. Carlos Augusto Sardinha Tavares Júnior
Assina pela Secretaria de Estado da Administração: Bruno
Magalhães D’Abadia
Assina pela ASBAN: Mário Fernando Maia Queiroz
<#ABC#144684#6#172826/>

Protocolo 144684

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#144597#6#172731>

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 002/2019 que entre si celebram o Estado de Goiás, por
meio da Secretaria de Estado de Educação / CAIXA ESCOLAR
MADRE GERMANA II e a empresa RM Serviços Ltda, CNPJ n°
08.078.638/0001-57, Processo n° 201800006059457. Portaria
n° 4407/2017. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para realização de serviços de Intalações Elétricas (Quadro de
Distribuição). Valor: 41.062,28 (quarenta e um mil, sessenta e dois
reais e vinte e oito centavos. Vigência: 120 dias, contados a partir
da data da assinatura. Data de Assinatura: 07/02/2019. Partícipes:
Caixa Escolar Madre Germana II e a empresa RM Serviços Ltda.
<#ABC#144597#6#172731/>

Protocolo 144597
<#ABC#144585#6#172718>

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA nº 003/2019 - PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais, torna público a publicação do Edital
da Chamada Pública/Agricultura Familiar, Processos nº
2019.0000.601.7428 e 2019.0000.604.3445, referente a
contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar,
referente  as Unidades Escolares da CRE-IPORÁ: C.E.Maria
Barreto e CRE-JUSSARA: c.e. Alcides R. Jubé. As Unidades
Escolares juridiscionadas, estarão aptas a receberem os
envelopes: Projetos de Venda e Habilitação do Grupos Formais,
Informais e Individuais até dia 18/09/19, com abertura de sessão
pública dia 19/09/19. Os Editais podem ser acompanhados e
retirados no site www.educacao.go.gov.br - Alimentação Escolar
- Chamada Pública Merenda - Consulta de Editais. Maiores
informações na Gerência de Licitação, pelo e-mail: licitacao.
merenda@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 28 de agosto de 2019.
Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
<#ABC#144585#6#172718/>

Protocolo 144585

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#144592#6#172727>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna pública a realização do
procedimento licitatório em sua sede, sito na Av. Anhanguera nº
7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, em sessão pública, cuja
cópia encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br e www.ssp.go.gov.br.
Modalidade: Pregão Eletrônico 026/19 disputa geral. Processo:
201900007041709. Solicitante: PCGO. Data: 12/09/19. Hora: 09
horas (Horário de Brasília). Objeto: Aquisição de motocicleta. Tipo:
Menor preço (Item). Recurso: 280/União. Valor total estimado: R$

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3d5bfaaa